



İŞÇİLERİN SESİ

Ozel Sayı: 24 • 21 Ekim 1992 • 1000 TL (KDV Dahil)

Yeter Artık! Yaşamımıza Sahip Çıkalım



Türkiye toplumu en büyük toplumsal kriziyle karşı karşıya. Tüm egemenler, kriz karşısında baskı politikalarını ön plana çıkarmış durumdadır. Bu nedenledir ki bugün, ülke yönetimi esas olarak MGK tarafından yürütülmekte, parlamento ise MGK'nın çizdiği sınırlar içinde biçimsel olarak varlığını sürdürmektedir. İşte bu fiili Olağanüstü Hal koşullarında, siyasal iktidar, egemenliğini sürdürebilmek için Türkleri Kürtlere, esnaf ve memurları işçilere, kentliler köylülere düşman etmeye çalışıyor. Hükümet ortağı SHP'liler bu toplum düşmanı politikaların koltuk değneğine soyunmuş durumda. Bu toplumsal kriz her alanda ma-

yalanırken, bütün siyasal partiler de, kendilerine de yansıyan krizin etkilerinden kurtulabilmek için biçare bir çaba içindeler. Önümüzdeki belediye seçimleri bu çatışmanın sonuçlarının ortaya çıkacağı siyasal bir olgu olarak özel bir önem taşıyor.

Ağzını açan belediyelerin, bir belde oturan insanların seçtiği ve bir belde oturan insanların ihtiyaçları doğrultusunda çalışan bir hizmet kurumu olduğunu söylüyor. Kendileri seçimi kazanırlarsa, belediye kurumunun başına geçerse bugüne kadar ki eşitsiz ve adaletsiz uygulamaları düzeltereklerini vadediyorlar.

Hani nerede?

Bugüne kadar hangi parti, belediye nimetlerini şirketlere, müteahhitlere arpalık yapmaktan geri durdu? Hangi belediye başkanı, bu çakar çarkını, bu sömürü çemberini aksatmaya kalkıştı. Yolsuzluklara, rüşvete, adam kayırmacısına, partizanlığa karşı mücadele etmeye girişti?

Velhasıl, bizim belediyelerimiz ne geçmişte ne de bugün bu halkın ihtiyaçlarını esas alan ve halkın denetleyebildiği kurumlar olmadılar. Bizim katılımımızı ve taleplerimizi temel alan bir programa hiç sahip olmadılar.

Eskiden belediye denince akla yapılmayan yollar, mikrop saçarak akan kanalizasyonlar, gecekondu yıkımları, ömür törpüsü toplu taşıma araçları, akmayan sular ve avuçları kadar yeşil alanlar gelirdi.

Rüşvet, yolsuzluk, özel şirketlere, müteahhitlere aktarılan milyarlar, yapılan hizmetlerin beldeler arasındaki eşitsiz dağılımı eskiden de vardı ama bu yağma mekanizmaları, özellikle 80'lerden sonra belediye faaliyetlerinin kendisi haline geldi.

Son on yılda özellikle büyükşehir belediyelerin bütçeleri trilyonlarla ifade ediliyor. Bütçeler büyüdükçe yolsuzluk dosyaları da kabarıyor. Hizmetlerin dağılımı ise daha da eşitsiz hale geliyor.

Cezi tramvaylarına, bir türlü bitmeyen metro çalışmalarına, bizlere yar olmayan lüks konut yapımlarına, sahil düzenlemelerine milyarlar akıtılıyor. Bu yağmadan sonra bize kalan aylarca süren susuzluk, delik deşik yollar, yerine getirilmeyen vaatler. Fabrika bacalarıyla zehirlenen gökyüzü, atık sularla hiçbir canlılık yaşayamaz hale geldiği denizler...

Küçük bir ilçenin kanalizasyon projesinin bile Dünya Bankası ve diğer uluslararası para kuruluşları tarafından belirlendiği bağımlılık ilişkileri altında yaşamıyoruz.

□ Bugüne kadar hangi parti, belediye nimetlerini şirketlere, müteahhitlere arpalık yapmaktan geri durdu? Hangi belediye başkanı, bu çakar çarkını, bu sömürü çemberini aksatmaya kalkıştı?

Belediye hisseleri hatta arazileri yabancı ülkelere satılıyor. Alınan dış borç ve kredilerin geri ödemesi ve faizleri nedeniyle beldelerin geleceği dahi ipotek altında artık. Birer devlet kurumu haline gelen büyükşehir belediyeleri, belediye başkanlarının çiftliği neredeyse! Belediye başkanları, Yüksel Çakmur'un itiraf ettiği gibi önce halkın değil, "Devletin Adamı" haline geldi. Bu "devlet adamı"nın kendi işçilerine karşı tutumları ise, bir holding patronunu aratmayacak katılımda.

Belediye hizmetlerinin nasıl yapılacağına seçimle oluşan encümenler karar veriyor, belediye meclisi üyelerinin ise sadece, edilecek sermayenin gücü oranında söz hakkı var. Halkın belediyelerin kararlarını etkileme ve denetleme mekanizmaları tamamen yok edildi.

Evet bugün belediyeler var!

Ancak bütün belediyeler, halkın ihtiyaçları doğ-

rultusunda değil, bir avuç tekelci şirketin çıkarları doğrultusunda çalışan ve kendilerine de onlarca şirketin sahibi holdingler haline geldiler.

Böyle bir sistemde belediyelerin, yönetiminde hangi parti ve kişi olursa olsun, bizim sorunlarımızı çözmesini beklemek büyük bir hayal. Sadece seçimden seçime oy vererek kaderimizi değiştirmeyi umut etmenin karşılığı, sürekli bir hayal kırıklığı.

Bu belediye sistemini bireysel taleplerle ve bireysel katılımla değiştiremeyiz. Çocuklarımızın bile geleceğini ipotek altına sokan bu şirket mantığına örgütlü

□ İnsanca yaşam doğrultusunda ne kazanılmışsa, örgütlü mücadeleyle kazanıldı. Partilerden ya da kişilerden inayet bekleyerek, kendi sorunlarımızı başkalarına havale ederek kaderimizi belirleme şansına sahip değiliz.

olarak karşı çıkmadan, insanca yaşamak için en asgari koşulları yaşama alanlarımızda sağlayamayız. Bugüne kadar insanca yaşam doğrultusunda ne kazanılmışsa, örgütlü mücadeleyle kazanıldı. Partilerden ya da kişilerden inayet bekleyerek, kendi sorunlarımızı başkalarına havale ederek kaderimizi belirleme şansına sahip değiliz.

Yapılması gereken şey açıktır;

İçinde yer aldığımız yaşam alanlarında, aynı sorunları yaşayan insanlarla birlikte sorunlarımıza sahip çıkmak;

Mahallelerde oluşturacağımız medislerle, belediye meclislerini denetlemek, kaynakların halkın ihtiyaçları doğrultusunda kullanılması için mücadele etmek;

Kendi sorunlarımızın çözümüne ilişkin projeler oluşturarak, bu projeleri, mimar ve mühendis odalarının, demokratik kitle örgütlerinin ve sendikal örgüt-lüklerin desteğinde tüm belde halkıyla birlikte gerçekleştirmeye girişmek;

Bizim ceplerimizden alınan vergilerin, uluslararası şirketlere, tekelci holdinglere dağıtılmasını engellemek için;

Belediye hizmetlerindeki eşitsiz ve adaletsizliği son vermek için;

Yaşam alanlarımızda yıllardır kangren haline gelen insanlık dışı koşullarının değiştirilmesi için, Çocuklarımızın geleceğini ipotek altına sokulmaması için;

Örgütlünelim, birlik olalım, belediye meclislerini denetleyelim, sözün, kararın ve yetkinin bizde olduğu Halkın Belediyelerini yaratalım.. Halkın Belediyeleri, bizim yaratıcı emeğimizin ürünü olacaktır ancak.

GELECEĞİMİZİ KENDİ ELLERİMİZLE YARATALIMI

Sahibi: Ali Ateşoğulları,
Yazı İşleri Müdürü: Ümit Erdoğan
Adres: Prof. Kazım İsmail Gürkan Cad.
Hüdaverdi Han No: 3/5
Çağaloğlu-İSTANBUL Tel: 528 16 73
Baskı: Murat Ofset